А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	   _18.04.2016г.
	№_140_

       Об  установлении учетной нормы площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, норме предоставления жилого помещения по договору социального найма
           В целях реализации прав граждан на постановку на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,  руководствуясь статьями 14 и 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,
п о с т а н о в л я ю:
            1. Установить учетную норму площади жилого помещения на территории муниципального образования Среднеканского городского округа  исходя из которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договорам социального найма, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 13 кв.м. общей площади на одного члена семьи.
            2. Установить норму предоставления жилого помещения по договору социального найма на территории муниципального образования Среднеканского городского округа в зависимости от состава семьи:

18 кв. м. общей площади жилого помещения на одного члена семьи из трех и более человек;

42 кв. м. на семью из двух человек;

33 кв. м. на одиноко проживающего человека.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной районной газете «Новая Колыма.Вести».

Врио Главы Администрации                                              О.Н. Герасимова
Исп. Макович Е.Н.